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Dni Województwa Świętokrzyskiego: moc atrakcji w
Sędowicach

W Sędowicach w powiecie pińczowskim zainaugurowana została wczoraj trzecia edycja Dni
Województwa Świętokrzyskiego. Organizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego impreza połączona była z dożynkami gminy Michałów więc poza
występami solistów i zespołów muzycznych, licznymi konkursami dla dzieci i dorosłych, a
także występem parodysty, nie zabrakło także dożynkowych obrzędów i ludowych zabaw. Do
Sędowic przyjechali m.in. marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, a
także Agnieszka Buras i Tadeusz Kowalczyk – radni Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Piknik rodzinny w ramach Dni Województwa poprzedziły uroczystości  dożynkowe, które w
tym roku gmina Michałów zdecydowała zorganizować właśnie w Sędowicach. Rozpoczęły się
one o godzinie 14.00 mszą świętą po której, zgodnie z tradycją,  gospodarze wzięli udział w
obrzędach dożynkowych; był więc i barwny korowód w asyście druhów OSP, była
prezentacja i obtańcowywanie dożynkowych wieńców poszczególnych sołectw, były występy
lokalnych zespołów ludowych.

Takich tłumów w swej historii Sędowice prawdopodobnie jeszcze nie widziały. Dni
Województwa Świętokrzyskiego, które uroczyście otworzył marszałek Adam Jarubas,
zgromadziły na placu przed sędowicką szkołą podstawową kilka tysięcy osób. Publiczność
doskonale bawiła się podczas kabaretowego występu znanego parodysty Stana Tutaja, a
koncerty Joanny Berner, Michała Milowicza oraz specjalizującego się w śpiewaniu włoskich i
hiszpańskich przebojów zespołu „Latino Song” przerodziły się we wspaniałą taneczną
zabawę. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także liczne konkursy, organizowane
pomiędzy występami poszczególnych artystów. Uczestnicy mogli się w nich wykazać wiedzą
na temat województwa świętokrzyskiego – jego bogactw przyrodniczych, historii, topografii i
najbardziej znanych zabytków. 

Podczas imprezy można było skorzystać z cennych porad i wskazówek pracowników wielu
świętokrzyskich instytucji i urzędów. Swoje stoiska w Sędowicach miały m.in. Urząd
Marszałkowski, Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego, Starostwo Powiatowe
w Pińczowie, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Zakład Doskonalenia
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Zawodowego, Główny Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich, Świętokrzyskie Biuro
Rozwoju Regionalnego, Wyższa Szkoła Umiejętności Zawodowych w Pińczowie, Kasa
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Świętokrzyska Izba Rolnicza, Świętokrzyska Szkoła
Wyższa, Fundusz Poręczeniowy Województwa Świętokrzyskiego, a także Wojewódzki
Ośrodek Koordynujący Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz
Profilaktyki Wczesnego Wykrywania Raka szyjki Macicy w Świętokrzyskim Centrum
Onkologii, którego pracownice wykonywały instruktaż samobadania piersi na fantomach i
informowały panie o dostępnych programach profilaktycznych.
 


